
PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 40/2021 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2021

Extrato de termo aditivo – Primeiro termo aditivo – Aditivo de reequilíbrio 
econômico financeiro – Partes – Câmara Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-
00 – Kageb Auto Posto Ltda – CNPJ 07.990.189/0001-56. Objeto: Gasolina Comum. Finali-
dade: Restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro, tendo em vista os recentes aumentos dos 
preços dos combustíveis, nos termos do Art. 65, inciso II, alínea “d”, da Lei 8.666/93. Contrato 
Nº. 34/2021 – Processo nº 40/2021 – Pregão Presencial Nº. 27/2021. Dotação 
orçamentária – 3.3.90.30. Vigência: 11 de junho de 2021 a 31 de dezembro de 2021.  Val-
or reequilibrado: R$6,10 (seis reais e dez centavos). Assinam: Sidney Soares Carvalho 
pela Contratante e Bruno Cesar Crescente pela contratada.






















